(2) Franciscus IV Dux de Modena, Archidux de Austria-Hste, 1779-1846; fuit filius
Ferdinandi Archiducis Austriae, 1754-1806, qui filiam hereditariam ultimi Ducis de Mo-
dena, de domo Este, Mariam Richardam Beatricem de Este, in matrimonium duxerat. Ita
post perturbationes napoleonicas, an. 1814, domus Austria-Este possessionem Ducatus de
Modena adepta est, quem tenuit usque ad unionem Italiae, an. 1859. Notionem PP.um no-
strorum habuit ex fratre, Archiduce Maximiliatio, nostris amicissimo (vide mota 22).

(3) DoLi, Franciscus, cfr Spic. hist. 2(1954) 248, n. 4o.

(4) Colleginm nostrum de Lisboa in perturbatione violenta an. 1833 finem habuit; maior
pars sodalium die 8 VIII clam urbem capitalem reliquit, Rector, P. Weidlich cum paucis
congregatis, usque ad violentam  suppressionem mense decembri restitit, et demum die
18 XII viam patriae arripuit. Omnes Lusitani, propter aeris inclementiam - regiomum
transalpinarum, mox in Italiam missi sunt et primum in Collegiis transalpinis (Modena,
Finale, Montecchio) ministerium exercuerunt, quod ipsis facile erat .linguae affinitatis
causa. Post eversionem annorum 1859 et 1866 in Collegia Provinciae Romanae transierunt.
Inter illos magis emicuerunt PP. Valle et Silva; cfr Spic.hist. 2(1954) 89, nota 2. et 5.

(5) VALLE (D’OLIVEIRA VALLE - Cat. XI 1, 27) Iosephus, cfr szc hist. 2(1954) 89, nota 5.
- DE MEULEMEESTER, Bibliographie 11 432.
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His Missionis descriptionibus adiungimus quasdam notitias hic inde col-
lectas, ita ut de praeparatione, praedicatione et fructu Missionis optima haberi
possit notio. Paucas adnotationes suis locis inserendas curavimus..

Ipsa Missio per dies 27 integros protracta est. Initium habuit die sabbato
29 IV an. 1837, qui praecedebat hebdomadam « Rogationum ». Per mensem
Maium distribuebantur communiones generales; prima puerorum et puella-
rum, feria II, die 8 V, secunda iuniorum virginum, feria V, die 11 V, tertia
mulierum, feria III post Pentecosten, die 16 V, et demum communio gene-
ralis virorum, die festo SS.mae Trinitatis, dominica, 2r V. Die sequenti,
feria II, 22 V, solemnis processio et erectio « Calvarii », id est, quinque
crucium, habita est, et denique die festo SS.mi Corporis Christi, feria V, 25
Maii, Missioni finis impositus fuit cum solemni benedictione papali. Nobi-.
lioribus hominum exercitia spiritualia particularia praedicabantur per tres
dies, 10-12 V; sacerdotibus per alios tres dies, 18-20 V.

PP. praedicatores, utut neapolitani et methodi genuinae alfonsmnae ap-
prime imbuti, eam fideliter secuti sunt, pauc1s tamen ob populi differentes
habitudines moresque mutatis.